
COMUNE DI GUIDIZZOLO
PROVINCIA DI MANTOVA

AREA POLIZIA LOCALE

ORDINANZA DEL RESPONSABILE

NUMERO 20 DEL 05/06/2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’articolo 9 del decreto legislativo 30 Aprile 1992, n. 285, così come modificato dall’art. 2 del
decreto legislativo 15 Gennaio 2002, n.9 e dall’ art. 3 della legge 29 Luglio 2010 nr. 120;

PRESO ATTO che la manifestazione denominata 9° prova Coppa Italia Handbike interesserà il tratto di
strada provinciale ex Sp. 236 denominato Via Bruno Rodella, via Goito, Via Solferino, via H. Dunant e
le seguenti strade comunali: Via Tiziano, Via San Cassiano, Via Palladio, Via Buonarroti, Via Po’, Via
Colli Storici, Via Monaci Olivetani ricadenti nel territorio Comunale di Guidizzolo (MN);

VISTO il nulla-osta relativo alla sospensione temporanea della circolazione sulla strada provinciale EX
SS.236 pervenuto in data 25/05/2025 dalla Provincia di Mantova con Prot. nr. 685-25 LL.PP.TT

VISTI il programma della manifestazione ed il percorso di gara a “circuito chiuso”, che interesserà le
Strade Provinciali e Comunali sopracitate, da ripetersi più volte;

RITENUTO di dover disporre, ai sensi del comma 7-bis dell’art.9 del decreto Lgs. 30.4.1992, n.285,
come modificato dall’art.2 del decreto Lgs. 15.1.2002 n.9, la sospensione temporanea della
circolazione del traffico veicolare lungo il percorso di gara;

VISTI gli articoli 6 e 7 del decreto Lgs. 30.4.1992, n.285 e successive modificazioni;

ACCERTATA la propria competenza ai sensi del D. Lgs N.267 del 18/08/2000 T.U.E.L. e dal Decreto di
nomina del Sindaco a Responsabile del Servizio di Polizia Locale nr. 278 del 31.12.2024;

O R D I N A

Per la giornata di Domenica 15 Giugno 2025;

1) l’istituzione temporanea del Divieto di Sosta con rimozione forzata sulle vie interessate
alla competizione ciclistica e precisamnte in Via Bruno Rodella, via Goito, Via Solferino, via H.
Dunant e sulle vie comunali Via Tiziano, Via San Cassiano, Via Palladio, Via Buonarroti, Via
Po’, Via Colli Storici, Via Monaci Olivetani dalle ore 06,00 alle ore 13,30;

2) L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Vittorio Veneto
dall’intersezione con via IV Novembre, in via F. Filzi fino all’intersezione con via Don E. Tazzoli e

OGGETTO: Ordinanza Temporanea per la disciplina della Circolazione Stradale per il giorno 15/06/2025



Piazzale Marconi. La sosta sarà consentita solo dei veicoli al seguito dei partecipanti la
manifestazione stessa o autorizzati;

Ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti,
i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di polizia,
antincendio e pronto soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall’organizzazione o dagli
organi di Polizia preposti alla vigilanza.

DISPONE

altresì che:
- gli organi di Polizia stradale di cui all’art.12 del D. L.vo 30.4.1992, n.285 sono incaricati

dell’esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte,
nonché di quelle dell’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione sportiva;

- la carovana ciclistica dovrà essere scortata, secondo le prescrizioni dell’autorizzazione, dagli
organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.L.vo 30.4.1992, n.285 ovvero, in sostituzione o a
supporto di questi, da personale abilitato per la scorta tecnica, nel numero, con le attrezzature e gli
equipaggiamenti e secondo le modalità di svolgimento previste dal disciplinare per le scorte
tecniche alle competizioni ciclistiche approvato con provvedimento del Ministero delle infrastrutture
e dei trasporti del 27.11.2002 n.29;

- l’organizzazione predisporrà un idoneo servizio e, ove necessario, una specifica segnaletica in
corrispondenza delle intersezioni stradali che interessano il transito della corsa in modo che tutti gli
utenti della strada siano resi edotti della sospensione della circolazione;

La massima pubblicità della presente sarà curata altresì dagli organizzatori avvalendosi anche di
strumenti di diffusione fonica, nonché di comunicati sui mezzi di informazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Guidizzolo ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_1



